
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45» Г. БЕЛГОРОДА 

П  Р  И  К  А  З  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

«01» июня 2023 года № 202/1 

 

О создании рабочей группы, 

сопровождающей введение ФООП 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Шамрай В.М., заместитель директора, руководитель группы; 

Борщева И.Н., заместитель директора, член группы; 

Бредихина И.А., заместитель директора, член группы;  

Марусина Е.В.., заместитель директора, член группы;  

Сухорукова Е.Ю., заместитель директора, член группы; 

Головчанская Л.М., заместитель директора, член группы; 

Московченко Е.Н.., руководитель кафедры учителей начальных классов, член 

группы;  

Стрекозова Н.А., руководитель ШМО учителей музыки, технологии, ИЗО, 

член группы; 

Золотых С.В., руководитель ШМО учителей физической культуры, член 

группы; 
Сафонов Ю.А., руководитель ШМО учителей истории, ОПК, член группы; 

Петреченко И.С.., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы; 

Аладьина М.Е., руководитель кафедры учителей математики, физики, 

информатики, член группы; 



Палеева Г.М., руководитель ШМО учителей иностранного языка, член 

группы; 

Мишина Л.А., руководитель кафедры учителей биологии, химии, географии, 

член группы. 

2. Членам рабочей группы исполнить все мероприятия по внедрению ФООП 

НОО, ООО и СОО в ОУ согласно плану-графику, утвержденному приказом 

от 03.05.2023 года №660 «Об организации работы по внедрению 

федеральных основных общеобразовательных программ». 

3. Заместителю директора Шамрай В.М. осуществлять контроль и 

координацию выполнения мероприятий по внедрению ФООП НОО, ООО и 

СОО в ОУ в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном выше 

обозначенным приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы Л.И. Бугаева 

 
 


